
NÚMERO 122 
Lunes, 27 de junio de 2022

29791

AUTORIDADES Y PERSONAL

2. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2022, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de la relación provisional de 
aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 25 de abril de 
2019, para el acceso a plazas vacantes del Grupo V de personal laboral, de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2022062043)

Por Orden de 25 de abril de 2019 (DOE n.º 80, de 26 de abril), se convocaron pruebas se-
lectivas para el acceso por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad a plazas 
vacantes del Grupo V categoría/especialidad Camarero/a-Limpiador/a de personal laboral de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Con la reanudación del cómputo de los plazos administrativos dispuesta en el Real Decreto 
537/2020, de 22 de mayo, por el que se prorroga el estado de alarma declarado por el Real 
Decreto 463/2020, de 14 de marzo, para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasio-
nada por el COVID-19, y cuando las circunstancias lo permitieron se procedió a continuar con 
la tramitación ordinaria de la referida convocatoria de conformidad con las previsiones reco-
gidas en la Resolución de 13 de mayo de 2020, de la Vicepresidenta Primera y Consejera, por 
la que se establecieron las medidas y pautas de actuación para la reincorporación progresiva 
a sus puestos de trabajo de los empleados públicos del ámbito general de la administración 
de la Junta de Extremadura. 

Así finalizadas las fases de oposición y concurso, de conformidad con lo dispuesto en la base 
octava punto cuarto, el Tribunal de Selección, ha elevado a esta Dirección General la relación 
provisional de aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida. 

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, esta Dirección General de Función Pública, en uso 
de las atribuciones que tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 16 de diciembre 
de 2019 de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos 
directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública

II



NÚMERO 122 
Lunes, 27 de junio de 2022

29792

RESUELVE:

Primero. Hacer pública la relación provisional de aspirantes que han superado las pruebas 
selectivas por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad, ordenadas según la 
puntuación total obtenida y que figuran en el anexo de la presente resolución, correspondien-
te a la categoría/especialidad Camarero/a- Limpiador/a. 

Segundo. Contra la relación provisional de aprobados que se hace pública mediante la pre-
sente Resolución, los/as interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, para presentar 
las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de recurso.

Mérida, 24 de junio de 2022.

La Vicepresidenta Primera y Consejera 
de Hacienda y Administración Pública,

(PD, Resolución de 16 de diciembre de 2019 
(DOE n.º 243 de 19-12).

La Directora General de Función 
Pública,

M.ª DEL CARMEN VICENTE RIVERO



NÚMERO 122 
Lunes, 27 de junio de 2022

29793

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***6163** DOMINGUEZ SALVADOR BRUNO 24.798

2 ***3971** GONZALEZ DIAZ JUAN JOSE 24.544

3 ***1560** RODRIGUEZ RODRIGUEZ VICENTA 24.500

4 ***5869** GORDILLO RUDILLA LOURDES 24.167

5 ***8382** YUSTE MUÑOZ JAVIER 23.547

6 ***3910** VICENTE ANTUNEZ ISABEL 23.500

7 ***0503** MANZANO PLATA ANA JERUSALEN 23.408

8 ***9768** MORENO HERMOSA MARIA CRUZ 23.364

9 ***2413** GRANADO MUÑOZ MARIA SOLEDAD 23.296

10 ***6203** CASADO BELLA SANDRA 23.067

11 ***2151** BORREGO POLO MARIA 23.025

12 ***8914** PALACIOS RODRIGO ISIDORA 23.025

13 ***4828** MARTIN TOSTADO MARIA JESUS 23.000

14 ***0891** DELGADO ANA IRENE JESUSA 23.000

15 ***5524** MORENO CABEZUDO MARIA MAGDALENA 22.900

16 ***7063** MANCHA JUEZ MARIA DEL CARMEN 22.883

17 ***5007** MIMBRERO CORDERO DIEGO 22.860

18 ***6961** MORAN PEREZ MARIA CRISTINA 22.852

19 ***9936** RODRIGUEZ MORAGA MARIA EVA 22.800

20 ***7127** GALLARDO GARCIA MARIA DOLORES 22.767

21 ***1037** LOPEZ GONZALEZ MIGUEL ANTONIO 22.733

22 ***5283** CORDOBA GUERRA ANA MARIA 22.733

23 ***6686** MARTIN TEJEDA MARIA TERESA 22.713

24 ***2940** PULIDO DURAN ANA ISABEL 22.711

25 ***5250** MANZANO ORTIZ GRACIA 22.700

26 ***7482** MORENO HERRERA RUBEN 22.646

27 ***3987** ALBARCA HERMOSA MARIA DEL CARMEN 22.633

28 ***4264** AGUNDEZ GOMEZ ANA 22.619

29 ***6404** ALMODOVAR GOMEZ ANGELA 22.591

30 ***6252** UBEDA CARDEÑA ANTONIO 22.558

31 ***1953** RODRIGUEZ DE LA ENCARNACION JOSE 22.503

32 ***1929** TORES FERNANDEZ YOLANDA 22.408

33 ***0647** GUTIERREZ OSUNA ALBINO 22.405

34 ***7902** HINOJOSA MORUNO CRISTINA 22.394

35 ***7437** FIGUEROA LARIOS SOLEDAD 22.358

36 ***7241** RODRIGUEZ JANITA MARIA INMACULADA 22.333

37 ***6498** FERNANDEZ ALONSO FATIMA 22.291

Grupo

Categoría

Grupo V

Camarero-Limpiador

Turno Libre

1 de 2

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES LABORALES 2019. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 122 
Lunes, 27 de junio de 2022

29794

38 ***3882** PLAZA CABALLERO NAZARET 22.278

39 ***8986** POZO SANMARTIN JESUS MIGUEL 22.233

40 ***0634** CARRETERO GOMEZ FRANCISCA 22.125

41 ***6013** ESCOBAR PAULINO ANA  BELEN 22.100

42 ***9418** VELASCO MATEOS EMILIANA 22.096

43 ***5988** MATEO CRUZ AMPARO MARIA 22.093

44 ***7143** BARRERO GARCIA ESTHER 22.091

45 ***9169** CANO PORRO MARIA DEL CARMEN 22.071

46 ***2721** PERALES PASTOR TRINIDAD 22.052

47 ***8212** MONFORTE MENDOZA MARIA YOLANDA 22.033

48 ***7155** REYES MANCEBO ANTONIA 22.000

49 ***6185** CHAPARRO GUZMAN ISABEL 21.863

50 ***0323** PIÑERO MEDINA CARMEN 21.841

51 ***7580** ESPINOSA FERNANDEZ MARIA JOSE 21.745

52 ***5478** VACA TREJO MARIA ISABEL 21.700

53 ***4416** RODRIGUEZ ASINS MARIA MAGDALENA 21.691

54 ***0984** ALCON CARPINTERO MARIA EVA 21.691

55 ***4670** PECERO HERRERA ISABEL 21.691

56 ***5350** NARCISO FUENTES MAGDALENA 21.658

57 ***8388** BELLOSO BELLOSO SUSANA 21.616

58 ***1004** ALIAS GOMEZ MARIA DEL CARMEN 21.567

59 ***9031** FRESNEDA SOLIS ANA MARIA 21.533

60 ***6847** LOPEZ DE HIJES JUAN JOSE 21.525

61 ***5643** NACARINO GONZALEZ MARGARITA 21.479

2 de 2

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES LABORALES 2019. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 122 
Lunes, 27 de junio de 2022

29795

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***9552** MORENO CRUZ MARIA TERESA 21.415

2 ***2410** CAÑO PICO ISMAEL 18.976

3 ***6821** BENITEZ MATEOS FRANCISCO JAVIER 16.917

4 ***5866** PEDRERA RODRIGUEZ ANTONIA MARIA 16.225

5 ***0699** AVILA BERROCAL MARIA DEL CARMEN 14.562

6 ***1336** OLIVA BRAVO JOSE LUIS 14.267

7 ***8090** RUIZ HURTADO JOSE MARIA 14.065

Grupo

Categoría

Grupo V

Camarero-Limpiador

Turno Discapacidad

1 de 1

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES LABORALES 2019. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación 
Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA


		2022-06-23T17:18:47+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




